



Ål kommune

Norges Vassdrags og energidirektorat ( NVE)  
Konsesjonsavdelinga, Postboks 5091 Majorstua  
0301 OSLO

Jakob Fjellanger

Dykkar ref.

Vår ref.  
16/01850-21

Dato  
20.01.2017

## Melding om vedtak: Uttale til revisjonsdokument frå E-CO om Holsreguleringa

Saka vart behandla av Ål kommunestyre 19.01.2017, sak 1/17, og det vart gjort slikt samrøystes vedtak:

### Vedtak:

Kommunestyret viser til vedlagt saksutgreiing for drøfting av revisjonsdokument til E-CO.

Ål kommune legg til grunn at det er ein viktig del av revisjonsinstituttet sitt formål å modernisere konsesjonsvilkåra slik at dei blir i samsvar med dagens standard, spesielt med omsyn til miljø. Dette er tydeleggjort i uttaler frå både Stortinget(1992), NVE( brev av 7/1-98) og i OED sin rettleiar for revidering av konsesjonsvilkår.

På bakgrunn av revisjonsdokumentet vil kommunen senke sine krav på desse områda:

### Magasinrestriksjonar:

#### Oppfylling:

Normalt skal alt tilsig, fråtrekt 5% av normaltilsiget frå 15. Mai og vatn til minstevassføringar , nyttast til å fylle magasinane . Det tillatne 5 % av normaltilsiget i perioden skal nyttast på ein slik måte at magasinane ikkje blir tappa ned i fyllingsperioden.

#### Flomdemping:

Tilsiget skal nyttast til oppfylling inntil ein er:

- 1,5 meter under høgste regulerte vasstand for Stolsvassmagasinet. (1090 m.o.h)
  - 2 meter under høgste regulerte vasstand for Rødungen (1020 m.o.h)
  - 3 meter under høgaste regulerte vasstand for Strandavatn (975 m.o.h)
- (Rekkefylgja på oppfylling mellom desse magasinane er som vist over).
- 1,5 meter under høgste regulerte vasstand Bergsjø ( 1080 m.o.h)

I tilfelle der det er ein erklært turrårssituasjon for Sør- Noreg eller for systemet som heile er oppfyltingskrava ikkje gjeldande. Det blir opp til NVE å lage kriterie for når det er ein turrårssituasjon.

Ein skal ikkje tappe under desse kotene før 01.10.

Bergsjø skal ikkje tappast under kote 1074 før 3. påskedag.

Kommunen sine krav sett fram ved høyringsuttale til Hol1 Stolsvatn kraftverk om mellom anna restriksjonar på bruk av botnmagasin i Stolsvatn og Rødungen , og effektrestriksjonar på køyringa av Hol1 ved utbygging av eit eventuelt Hol1 Stolsvatn kraftverk gjeld framleis.

Utan utbygging av Hol1 Stolsvatn meiner kommunen at botnmagasinet under kote 1085,6 i Stolsvatn berre skal nyttast i eit turrår, enten etter individuell søknad til NVE eller etter fastlagde vilkår for når det er turrår i systemet av NVE.

Med desse senka krava til oppfylling meiner Ål kommune at ein har imøtegått E-CO si grunngjeving for å forkaste krava til magasinrestriksjonar, og at det ikkje lengre er grunnlag for innvendingane deira når det gjeld dette. Vi meiner det er tatt nok omsyn til både fleksibilitet, at kraftverket kan yte effektreserve om sommaren, samt utnytte magasinerna ved turrår.

Ål kommune krev at E-CO blir pålagt å simulere verknaden av dei reviderte krava frå kommunen.

#### **Minstevassføring:**

Ål kommune krev framleis at det blir ei minstevassføring på 250 liter/sek inn i Vatsfjorden. Grunngjevinga for dette kravet er tilstanden på vatnet inn i Vatsfjorden, sjå utgreiing i saksframlegg.. Me meiner eit slikt lite krav vil sikre eit godt vatnmiljø i Vatsfjorden og gjer eit litt betre miljø i Votna elles. Kravet er likevel ikkje stort nok til å rette opp i dei ulemper som overføringa av vatnet til Hol har ført med seg for Votna lengre ned i vassdraget med avgrensingar for jordbruk, turisme og tap av vassføring elles. Me meiner derfor at kravet ikkje endrar grunnlaget for «Votnakraft», som ligg i dagens konsesjonsreglar. Me meiner at det i utgreiinga er vist at det er behov for minstevassføringa og at kostnaden ved tap av 3,2 GWh produksjon ikkje er tungtvegande nok til å nekte minstevassføringa..

#### **Konsesjonskraft:**

Kommunen meiner at ein revisjon av konsesjonsvilkår også medfører ein revisjon av vilkår når det gjeld naturalytinga konsesjonskraft opp til dagens standard. Ved nye konsesjonar gjeld at prisen på konsesjonskraft skal fylgje den såkalla OED prisen på representative kraftverk. Kommunen meiner denne prisen må gjerast gjeldande for reguleringa. Kommunen meiner ein har generell rett til dette og at dette spesielt gjeld der det er handsaming av auka utnytting av konsesjonen gjennom eit nytt kraftverk, Hol1 Stolsvatn. Me meiner det er urettferdig å ha ulik pris på naturalytinga konsesjonskraft til to nabokommunar i same regulering.

#### **Båtdrag**

Kommunen krev at krava som er stilt om båtdrag i krav om revisjon av 1998 blir gjennomført. Båtdrag vil lette ålmenta sin tilgang til dei regulerte vatna.

Med helsing

Geir Tretterud  
saksbehandlar dagleg leiar Ål kraftverk

Godkjent og ekspedert utan underskrift

Vedlegg: Saksutskrift for kommunestyresak 1/17 i Ål kommunestyre 19.01.2017

Kopi til: Hol kommune/Ålmannvegen 8/3576 HOL

Mottaker	Kontaktperson	Adresse	Post
Norges Vassdrags og energidirektorat ( NVE)		Middelthunsgate 29, Postboks 5091 Majorstua	0301 OSLO